
 
 

Sådan bruger vi cookies og sporingsteknologi 

Generelt om cookies  

 
Vi bruger cookies og sporingsteknologi på vores hjemmeside for at webshoppen fungerer 
optimalt, men også for at kunne give dig den bedst mulige brugeroplevelse. Cookies og 
sporingsteknologier er små tekstfiler, der placeres på din computer, mobiltelefon eller anden 
enhed, når du bruger vores hjemmeside. I denne information gennemgår vi: 
 

1. Hvilke kategorier af cookies og sporingsteknologier, som vi bruger på vores 

hjemmeside. 

2. Formålet med vores brug af cookies og sporingsteknologier. 

3. Hvordan du selv styrer lagringen af cookies og sporingsteknologier. 

Når vi bruger begrebet “cookies”, omfatter dette også andre typer af sporingsteknologier. 

 

Kategorier af cookies og sporingsteknologier  

Vi bruger fire forskellige kategorier af cookies. 
 

Funktionelle cookies  

(altid aktive) 

Disse cookies er absolut nødvendige for, at vores 

hjemmeside fungerer teknisk, og for at kunne levere 

funktioner, så som at du f.eks. kan gemme varer i 

indkøbskurven eller leveringsvalg. De kræves også ud fra 

et præstations- og sikkerhedsperspektiv. 

Præferencecookies Disse cookies er nødvendige for at kunne give dig en 

mere relevant oplevelse på vores hjemmeside baseret på 

din brugeradfærd, f.eks. gennem produktanbefalinger. 

Analysecookies Disse cookies bruges til at udarbejde rapporter for at 

kunne evaluere og udvikle vores hjemmeside og de 

funktioner, der tilbydes. Baseret på oplysningerne i 

rapporterne kan vi udføre analyser f.eks. for at få bedre 

indsigt i, hvordan vi kan forenkle brugen af vores 

tjenester, optimere eksisterende funktioner eller forbedre 

markedsføringen. 

Markedsføringscookies Disse cookies er nødvendige for at vise annoncer, f.eks. 

e-mails om produkter, som du har lagt i indkøbskurven, 

eller annoncer baseret på din brugeradfærd, i andre 

kanaler uden for vores hjemmeside. Det kunne f.eks. 

være på andre websteder eller i sociale medier samt i 

andre digitale kanaler (såsom apps). Annoncerne, der 

vises, er baseret på din brugeradfærd på vores (og 

tredjeparts) hjemmeside. 

 

 

 



 

Vores cookies 

Vi bruger forskellige kategorier af cookies til forskellige formål. Under den respektive 

kategori af cookies forklarer vi herunder formålet med brugen af cookies. 

 

Funktionelle cookies (altid aktive) 

Vores funktionelle cookies er vi nødt til at have, for at vores hjemmeside teknisk fungerer, 
som den skal, men de er også nødvendige ud fra et præstations- og sikkerhedsperspektiv. 
Funktionelle cookies gør det også muligt for os at levere funktioner, som du anmoder om 
adgang til. Det kunne f.eks. være at huske, hvilke valg du har foretaget, når du tidligere har 
handlet på vores webshop, gemme produkter, som du lægger i indkøbskurven. 
 
Disse cookies er altid aktive og kræver ikke dit samtykke. Vi vil dog gøre dig opmærksom 
på, at vi ikke automatisk placerer alle disse cookies på den enhed, du bruger, men at de 
sættes afhængigt af, hvordan du interagerer med vores tjenester. 
 
MQ Marqets persondatapolitik kan du læse om funktionelle cookies og deres formål 
http://www.mq.dk/menu/kundeservice/persondatapolitik 
 

• Køb og bestilling 

• Konkurrencer og events 

• Tilbyde og lette køb og bestillinger i vores digitale kanaler 

• Kundeserviceærinder 

• Sikre tjenester i vores digitale kanaler 

• Sikkerhedsarbejde og for at forhindre misbrug eller forebygge, forhindre og 
undersøge kriminalitet og ulykker 

• Registrering og administration af dit abonnement af nyhedsbrev 
 
I de tilfælde, hvor brugen af cookies også indebærer behandling af personoplysninger, 
gælder det juridiske grundlag, der er angivet under de relevante formål i 
persondatapolitikken. 
 
Mere information om, hvilke cookies der indgår i hver kategori, finder du i vores 
samtykkeværktøj. Vores samtykkeværktøj finder du ved at klikke på “cookieindstillinger” 
nederst på vores hjemmeside og derefter på “information om cookies” under hver 
cookiekategori.  
 
 
Præferencecookies 
 
Præferencecookies bruges til at kunne tilbyde dig som kunde en god brugeroplevelse, når 
du handler på vores hjemmeside. Vi benytter os af tjenester i vores webshop, der skal gøre 
din brug lettere og mere personlig. For at opnå dette bruger vi tjenester, som kan give dig 
produktanbefalinger, personlige søgeresultater baseret på din adfærd på siden, land- eller 
sprogindstillinger, en tilpasset produktliste eller tilpasset indhold i vores e-mail 
kommunikation. 
 
Cookies, der indgår i denne kategori, bruges til formålet “Personligt tilpasset oplevelse af 
vores ydelser” samt “registrering og administration af nyhedsbrevsabonnenter” som du finder 
i MQ Marqets persondatapolitik http://www.mq.dk/menu/kundeservice/persondatapolitik. I de 

http://www.mq.dk/menu/kundeservice/persondatapolitik
http://www.mq.dk/menu/kundeservice/persondatapolitik


 

tilfælde, hvor brugen af cookies også indebærer behandling af personoplysninger, gælder 
det juridiske grundlag, der er angivet under det relevante formål. 
 
Mere information om hvilke cookies, der indgår i denne kategori, finder du ved at klikke på 
“Cookieindstillinger” i bunden af vores hjemmeside. Du kan også tilpasse dine valg under 
“Administrer samtykkeindstillinger”. For at tilpasse dine valg klikker du på 
“Præferencecookies” og derefter “information om cookies”. Her finder du også mere 
information om, hvilke modtagere der kan få adgang til dine personoplysninger 
(tredjepartscookies). 
 
 
Analysecookies  
 
Disse cookies tillader os at tælle besøg og trafikkilder, så vi kan få pålidelig statistik over 
vores flow af besøgende. Dette hjælper os ikke kun med at opretholde, men også at 
forbedre den service, vi tilbyder vores kunder. Disse cookies hjælper os også med at vide, 
hvilke sider der er mest og mindst populære, og se hvordan besøgende bruger 
hjemmesiden. 
 
Analysecookies bruges til formålet “Analysere, udvikle og forbedre vores virksomhed og 
vores produkter og tjenester”, som du finder i MQ Marqets persondatapolitik 
http://www.mq.dk/menu/kundeservice/persondatapolitik. I de tilfælde, hvor brugen af cookies 
og sporingsteknologier også indebærer behandling af personoplysninger, gælder det 
juridiske grundlag, der er angivet under det relevante formål. 
 
Mere information om cookies og sporingsteknologier, der indgår i denne kategori, finder du 
ved at klikke på “Cookieindstillinger” på vores hjemmeside. Du kan også tilpasse dine valg 
under overskriften “Administrer samtykkeindstillinger”. For at tilpasse dine valg klikker du på 
“Analysecookies” og derefter “information om cookies”. Her finder du også mere information 
om, hvilke modtagere der kan få adgang til dine personoplysninger (tredjepartscookies). 
 
 
Markedsføringscookies 

Markedsføringscookies gør det muligt for os at kommunikere med dig og vise dig annoncer 
og tilbud, selv når du forlader vores hjemmeside eller vores digitale tjenester. Baseret på 
oplysninger knyttet til dit besøg kan vi vise dig annoncer på andre hjemmesider eller 
applikationer. Normalt, når vi markedsfører vores produkter, koncepter eller tjenester, 
foretager vi udvælgelse baseret på målgrupper, som vi tror kan være interesserede i vores 
produkter. Hvis vores markedsføringspartner mener, at du indgår i det valgte segment, vil du 
se vores annoncer. Almindelige udvælgelser kan f.eks. være besøgende på vores 
hjemmeside, nyhedsbrevsabonnenter, personer, der har klikket på vores annoncer, 
personer, der har besøgt et bestemt produkt eller kategori, eller mænd/kvinder inden for et 
bestemt aldersspænd eller geografiske data. 
 
Se hvilket juridisk grundlag, der anvendes til denne håndtering under formålet 
“Markedsføring og kommunikation” i vores persondatapolitik 
http://www.mq.dk/menu/kundeservice/persondatapolitik . 
 
Mere information om cookies og sporingsteknologier, der indgår i denne kategori, finder du 
ved at klikke på “Ændre mine cookieindstillinger” på vores hjemmeside. Du kan også 
tilpasse dine valg under overskriften “Administrer samtykkeindstillinger”. For at tilpasse dine 
valg klikker du på “Markedsføringscookies” og derefter “Information om cookies”. Her finder 

http://www.mq.dk/menu/kundeservice/persondatapolitik
http://www.mq.dk/menu/kundeservice/persondatapolitik


 

du også mere information om, hvilke modtagere, der kan få adgang til dine 
personoplysninger (tredjepartscookies). 
 
 
 
 
Sådan styrer du lagringen af cookies  
 
Når du besøger mq.dk første gang, får du mulighed for at vælge, hvilke cookies vi må bruge 
i vores samtykkehåndtering. Hvis du vælger at tillade alle typer cookies, samtykker du til 
vores håndtering af cookies, som beskrevet i denne cookiepolitik. Hvis du kun vil samtykke 
til visse cookies, kan du gøre dette under “Tilpas dit valg”. Du kan også foretage 
tilpasningerne senere eller vælge at trække dit samtykke tilbage. 
https://www.mq.dk/menu/kundeservice/cookieindstillinger/ 
 
Din browser eller enhed giver dig mulighed for at ændre indstillingerne for brugen og 
omfanget af cookies. Gå til indstillingerne for din browser eller enhed for at lære mere om, 
hvordan du justerer indstillingerne for cookies. Eksempler på, hvad du kan justere, er 
blokering af alle cookies, kun acceptere førstepartscookies eller slette cookies, når du lukker 
din browser. Husk, at nødvendige cookies er nødvendige, hvis du stadig skal kunne bruge 
vores hjemmeside og vores tjenester. Blokering af cookies kan også resultere i, at alle vores 
tjenester ikke fungerer som de skal. 
 
I persondataindstillingerne for de tjenester, du bruger (f.eks. Facebook, Instagram og 
Google), kan du ofte tilpasse dine indstillinger for, hvordan disse indsamler data om dig 
baseret på din brug. Dine valg og tilpasninger kan påvirke, hvilken eller hvilke målgrupper du 
tilhører. På denne måde har du mulighed for at påvirke dit eget reklamelandskab online. 
Husk også, at du altid kan logge ud af tjenester, som du bruger, for at mindske indsamlingen 
af dine data. 
 
Vi kan også anbefale YourAdChoices (https://optout.aboutads.info/), som giver dig mulighed 
for at kontrollere, hvordan du ser annoncer fra forskellige virksomheder. 
 
 
Har du stadig spørgsmål?  
 
Vil du læse mere om cookies, kan du bl.a. gøre dette på Digitaliseringsstyrelsens 
hjemmeside digst.dk. Hvis du stadig har spørgsmål om, hvordan vi bruger cookies, er du 
velkommen til at kontakte os via e-mail: gdpr@mq.dk 
 
Du er også velkommen til at kontakte vores databeskyttelsesrådgiver via e-mail: 
databeskyttelse@mq.dk 
 
Du kan læse mere om, hvordan vi behandler dine personoplysninger i vores privatlivspolitik 
http://www.mq.dk/menu/kundeservice/persondatapolitik . 
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